Saskatoon City Hospital Foundation Inc.

Financial Statements

March 31, 2021

Management's Responsibility for Financial Statements

The accompanying financial statements of **Saskatoon City Hospital Foundation Inc.** have been prepared by the Foundation's management in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations and necessarily include some amounts based on informed judgement and management estimates.

To assist management in fulfilling its responsibilities, a system of internal controls has been established to provide reasonable assurance that the financial statements are accurate and reliable and that assets are safeguarded.

The board of directors have reviewed and approved these financial statements.

These financial statements have been examined by the independent auditors, **Virtus Group LLP**, and their report is presented separately.

Steve Shannon Chief Executive Officer

Independent Auditors' Report

To the Board of Directors, Saskatoon City Hospital Foundation Inc.

Qualified Opinion

We have audited the financial statements of **Saskatoon City Hospital Foundation Inc.** which comprise the statement of financial position as at **March 31**, **2021** and the statements of revenues and expenses, changes in fund balances and cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, except for the effect of the matter described in the *Basis for Qualified Opinion* section of our report, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of the Foundation as at **March 31**, **2021** and its financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations.

Basis for Qualified Opinion

In common with many non-profit organizations, the Foundation derives revenues from donations and fundraising, the completeness of which is not susceptible to satisfactory audit verification. Accordingly, our verification of revenue was limited to accounting for amounts recorded in the records of the Foundation. As a result, we were not able to determine whether any adjustments might be necessary in respect of revenues, assets, liabilities or fund balances.

We conducted our audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards. Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the Foundation in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Saskatchewan, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon

Management is responsible for the other information. The other information comprises the information included in the annual report, but does not include the financial statements and our auditors' report thereon. The annual report is expected to be made available to us after the date of this auditors' report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged with governance.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Foundation's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Foundation or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Foundation's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Canadian generally accepted auditing standards will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Foundation's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Foundation's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Foundation to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.
- We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

June 16, 2021 Saskatoon, Saskatchewan

Chartered Professional Accountants

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Statement of Financial Position As of March 31, 2021

(with comparative figures for 2020)

	2021		2020
Assets			
Current assets			
Cash	\$ 4.087.903	\$	2 712 222
Investments (Note 3)	11,274,950		2,713,332 10,153,170
Accounts receivable	1,189,431		44,978
Accrued interest receivable	72,231		69,834
Inventory	55,964		53,648
Prepaid expenses	127,563		143,317
			143,317
	16,808,042		13,178,279
Endowment cash - restricted	154,898		85,763
Investment in joint venture (Note 6)	106,858		115,806
Tangible capital assets (Note 4)	193,243		210,535
	\$ 17,263,041	\$	13,590,383
Liabilities and Fund Balances			
Current liabilities			
Account payable and accrued liabilities	\$ 234,373	¢.	60.074
Deferred revenue (Note 7)	234,373 28,700	Φ	60,974 109,300
Due to Saskatoon City Hospital (Note 8)	415,101		
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	413,101		465,510
	678,174		635,784
Fund balances			
Operating:			
Invested in equipment	193,243		210,535
Unrestricted	11,044,069		7,846,478
			7,010,170
	11,237,312		8,057,013
Restricted (Schedule 1)	5,347,555		4,897,586
	16,584,867		12,954,599
	\$ 17,263,041	\$	13,590,383
Commitments (Note 9)			
Significant event (Note 10)			
See accompanying notes.			

Approved by:

Director

Directo

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Statement of Changes in Fund Balances For the year ended March 31, 2021

(with comparative figures for 2020)

	Operating Fund		Restricted Fund		Consolida 2021		d Funds 2020
Balance - beginning of year	\$	8,057,013	\$	4,897,586	\$ 12,954,599	\$	12,165,648
Excess (deficiency) of revenues over expenses		3,180,299		449,969	3,630,268		788,951
Balance - end of year	\$	11,237,312	\$	5,347,555	\$ 16,584,867	\$	12,954,599
See accompanying notes.							

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Statement of Revenues and Expenses For the year ended March 31, 2021

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

		Operating Fund	Restricted		ated Funds
		Fund	Fund	2021	2020
Revenues					
Bequests	\$	511,779 \$		\$ 511,779	\$ 169,580
Black Tie Bingo (Schedule 2)		95,404	_	95.404	(639)
Donations		790.051	_	790.051	563.367
Equip for Excellence (net of expenses of \$nil)		2,026,966	_	2,026,966	1,673,868
Festival of Trees (Note 7)		644	_	644	
Gift shop (net of expenses of \$241,157)		(31,370)	_	(31,370	
Gifts in kind		4,785	_	4.785	20,142
Grateful Patients		4,457	-	4,457	3,705
Greek dinner		15,500	_	15,500	20,000
Home Lottery (net of expenses of \$442,053)		2,354,209	_	2,354,209	1,195,944
Investment and other income		87,865	96.364	184,229	248,293
Gain on disposal of shares		1,112	-	1,112	193
Swinging With the Stars (net of expenses of \$770)		(770)	_	(770	
,	-	()		(110)	102,001
		5,860,632	96,364	5,956,996	4,154,467
Expenses					
Advertising		104,019	_	104,019	90,724
Amortization		16.040		16,040	16,463
Computer support		16,757	_	16,757	24.069
Donor recognition		8,906		8.906	6.609
Gifts in kind		4,785	_	4,785	20.142
Grateful Patients Program		3,333	_	3,333	4.383
Loss on disposal of tangible capital assets		320		320	4,363
Other supplies and expenses		9.393	_	9,393	34,919
Postage		26,090	_	26,090	27,267
Printing, stationery and office		52,073		52,073	43,529
Professional fees		24,449	_	24,449	22,704
Salaries and benefits		685,463	_	685,463	672,894
Travel and conventions		12,673	_	12,673	23,031
		964,301		964,301	986,904
Excess of revenues over expenses before				001,001	000,004
the undernoted items		4,896,331	96,364	4,992,695	3,167,563
Donations to Saskatoon City Hospital		(1,962,084)	442,386	(1,519,698)	(2,505,657)
Endowment expenses for approved purposes		-	(88,781)	(88,781)	The second secon
Equity in earnings of joint venture (Note 6)		246,052	-	246,052	150,809
Excess (deficiency) of revenues over expenses	\$	3,180,299 \$	449,969	\$ 3,630,268	\$ 788,951
See accompanying notes.	<u> </u>	3,160,299 \$	449,969	\$ 3,630,268	\$ 788

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Statement of Cash Flows For the year ended March 31, 2021

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

	2021	2020
Cash provided by (used in) operating activities:		
Excess (deficiency) of revenues over expenses	\$ 3,630,268	\$ 788.951
Items not involving cash:	Ψ 3,030,200	Ψ /66,951
Amortization	16.040	16.463
Loss on disposal of tangible capital assets	320	170
Equity in earnings of joint venture	(246,052)	(150,809)
	3,400,576	654,775
Changes in working capital balances:		
Accounts receivable	(1,144,453)	(2,332)
Accrued interest receivable	(2,397)	(23,009)
Inventory	(2,316)	(506)
Prepaid expenses	15,754	(8,635)
Accounts payable and accrued liabilities	173,399	(15,210)
Deferred revenue	(80,600)	109,300
Due from related parties	-	(2,422)
Due to Saskatoon City Hospital	(50,409)	(58,253)
	(1,091,022)	(1,067)
Cash provided by (used in) investing activities:		
Additions to tangible capital assets (net of transfer)	932	(2,454)
Draws from joint venture	255,000	156,700
Redemption (purchase) of investments - restricted and unrestricted	(1,190,915)	(461,359)
	(934,983)	(307,113)
Increase (decrease) in cash	1,374,571	346,595
Cash - beginning of year	2,713,332	2,366,737
Cash - end of year	\$ 4,087,903 \$	3 2,713,332
See accompanying notes.		

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

1. Nature of operations

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. (the "Foundation") was incorporated under *The Non-profit Corporations Act* in the province of Saskatchewan. The Foundation is a registered charity able to issue donation receipts for income tax purposes, and is exempt from taxes under the Income Tax Act. In order to maintain its status as a registered charity under the Act, the Foundation must meet certain requirements within the Act. In the opinion of management, these requirements have been met.

The Foundation is engaged in a variety of activities designed to raise funds for the purchase of equipment and fund professional development and research activities at Saskatoon City Hospital.

2. Summary of significant accounting policies

The financial statements have been prepared in accordance with Canadian accounting standards for not-for-profit organizations which required management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the period. These estimates are reviewed periodically, and, as adjustments become necessary, they are reported in earnings in the period in which they become known. The financial statements reflect the following policies:

Fund accounting

In order to ensure observance of limitations and restrictions placed on the use of resources available to the Foundation, the accounts are maintained on a fund basis. Accordingly, resources are classified for accounting and reporting purposes into funds. These funds are held in accordance with the objectives specified by the contributors or in accordance with directives issued by the Board of Directors.

Operating Fund

The Operating Fund is used to account for all revenues and expenses related to general and ancillary operations of the Foundation. Accordingly, all donations and bequests received which the donor has not specified be used for a particular purpose, the net revenue or profit from individual fundraising events or activities (i.e. Gift Shop, Festival of Trees, etc.) and the earnings derived from investment of non-restricted surplus cash are reflected as Operating Fund revenue. Operating Fund expenses include all general, administrative and operating expenses incurred by the Foundation.

Restricted Fund

The Restricted Fund is used to account for monies externally restricted for specific purposes. Included under the Restricted Fund are all endowment funds of the Foundation. Accordingly, donations and bequests accepted under a specific use condition and earnings derived from investment of restricted/endowment funds are reflected as Restricted Fund revenue. The Restricted Fund incurs no operating expenses. However, expenses for purposes falling within the parameters of an endowment fund are reflected as Restricted Fund expenses.

The Foundation also administers as a trust, and carries on ongoing fundraising for, the Cameco MS Neuroscience Research Center Fund. The revenues and expenses of this activity are not included in the Foundation's Statement of Revenues and Expenses (see Schedule 3). The Foundation owns a separate bank and investment account to handle the cash transactions for the Cameco MS Neuroscience Research Center Fund, which is not reflected in the Foundation's Statement of Financial Position. These funds are, in substance, those of Cameco MS Neuroscience Research Center Fund. The cash, investments, and accrued interest in these accounts are disclosed in Schedule 3.

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

2. Summary of significant accounting policies (continued)

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recorded on the statement of financial position when the Foundation becomes party to the contractual provisions of the financial instrument. All financial instruments are required to be measured at fair value on initial recognition, except for certain related party transactions. Measurement in subsequent periods of equity instruments is at fair value. All other financial assets and financial liabilities are subsequently measured at amortized cost adjusted by transaction costs, which are amortized over the expected life of the instrument.

Fair value is the amount at which a financial instrument could be exchanged at arm's length between willing, unrelated parties in an open market. Changes in fair values of financial assets and financial liabilities measured at fair value are recognized in excess (deficiency) of revenues over expenses.

When there is an indication of impairment and such impairment is determined to have occurred, the carrying amount of financial assets measured at amortized cost is reduced to the greater of the discounted cash flows expected or the proceeds that could be realized from sale of the financial asset. Such impairments can be subsequently reversed if the value subsequently improves.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are highly liquid investments with a maturity of less than three months that are readily convertible to known amounts and are subject to an insignificant risk of change in value.

Inventory

Inventory is valued at the lower of cost and net realizable value with cost being determined by the first-in, first-out method.

Investment in joint venture

The Foundation has entered into a joint venture agreement with Saskatoon Zoo Foundation. The joint venture operates The Enchanted Forest as a fundraising activity for the two Foundations. The Foundation has chosen to record its 50% interest in the joint venture using the equity method. Under the equity method, the initial contributions to the joint venture are recorded at cost. The investment is then adjusted for any subsequent advances to, or receipts from, the joint venture and for the Foundation's 50% interest in the excess (deficiency) of revenues over expenses of the joint venture.

Equipment

Equipment is recorded at cost and is amortized on a straight-line basis over the estimated useful lives of the assets which range from three to twenty years. In the year of acquisition, amortization is taken at one-half the annual rate.

Due to Saskatoon City Hospital

The Foundation regularly contributes funds for the purchase of special equipment, research and to fund professional development of the staff of Saskatchewan Health Authority. These contributions are recorded when suitable items have been identified and received by the Hospital.

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

2. Summary of significant accounting policies (continued)

Revenue recognition

The Foundation uses the restricted fund method of accounting for contributions and maintains two funds - the Operating Fund and the Restricted Fund.

The Operating Fund includes the Foundation's services and all unrestricted contributions. Contributions that are provided for specific purposes for which a restricted fund has been established are reported directly in the Restricted Fund as revenue when received or receivable. Donations and bequests specified by the donor to be used for a specific purpose for which no restricted fund has been established are recorded as deferred revenue and recognized into revenue in the operating fund when the related expenses are incurred.

The Foundation receives donations of life insurance policies and charitable remainder trusts, charitable annuities, gifts of property and bequests by wills. Planned giving revenue is recognized by the Foundation when proceeds are received.

Gifts-in-kind are recorded as revenue when the fair value can be reasonably estimated and gifts-in-kind are used in the normal course of the Foundation's operations and would otherwise have been purchased.

3. Investments

Investments are comprised of a variety of marketable debt instruments.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Operating Fund	\$ 6,287,059	\$ 5,597,517
Restricted Fund	 4,987,891	 4,555,653
	\$ 11,274,950	\$ 10,153,170

4. Tangible capital assets

				2021		2020
				Accumulated	Net Book	Net Book
	Cost			Amortization	Value	Value
Equipment	\$	250,139	\$	56,896	\$ 193,243	\$ 210,535

5. Financial instruments

The Foundation's recognized financial instruments consist of cash, investments, accounts receivable, accrued interest receivable, accounts payable and accrued liabilities, and due to related parties. The fair values of these items approximate their carrying values given the short-term nature of the amounts. It is management's opinion that the Foundation is not exposed to significant credit concentration risk, interest rate risk or liquidity risk arising from these financial instruments.

The Board of Directors manages risk through an investment policy which limits the investments that can be acquired.

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

6. Investment in joint venture

0	<u>2021</u>	2020
Opening balance	\$ 115,806	\$ 121,697
Share of excess of revenue over expenses of The Enchanted Forest	246,052	150,809
Drawings	(255,000)	(156,700)
	\$ 106,858	\$ 115,806

The Foundation's 50% share of the joint venture's assets, liabilities, and operations as of March 31 are as follows:

Financial Position	2021	2020
Assets	\$ 110,672	\$ 117,637
Liabilities	3,059	1,076
Net assets	\$ 107,613	\$ 116,561
Results of Operations		
Revenues	\$ 611,281	\$ 483.558
Expenses	365,229	332,749
Excess of revenues over expenses	\$ 246,052	\$ 150,809

7. Deferred revenue

During the year ended March 31, 2020, the Foundation received revenues for the Black Tie Bingo. The event was postponed to a future period and certain donors have requested the Foundation utilize the revenues when the event is rescheduled.

8. Related party transactions

During the year ending March 31, 2007, a separate Not-for-Profit Organization, Saskatoon City Hospital Foundation Festival of Trees Inc. (the "NPO"), was established for the Festival of Trees. The NPO operates independently and transfers revenue earned in the year to the Foundation. During the year, net revenues of \$644 (2020 - \$100,000) were received from the Festival of Trees.

Salary payments and source deduction remittances are performed by Saskatchewan Health Authority on behalf of the Foundation. Balances relating to the amounts due to Saskatchewan Health Authority for salaries of the Foundation are recorded in the due to Saskatoon City Hospital account during the year, in addition to any net cash paid to Saskatoon City Hospital by the Foundation.

During the year \$81,200 (2020 - \$42,500) of third party sponsorship to the Joint Venture was collected by the Foundation on behalf of the Joint Venture. Balances relating to the sponsorship are recorded in the due from joint venture account during the year, in addition to any net cash paid to the Joint Venture.

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

8. Related party transactions (continued)

Annual GST filings are made by the Foundation on behalf of the Joint Venture. Balances relating to the Joint Venture's GST are recorded in the due from joint venture account, in addition to any net cash paid or received from the Joint Venture.

The transactions with Saskatoon City Hospital occurred in the normal course of operations and are measured at the exchange amount, which is the amount of consideration established and agreed upon by the related party.

The balances in the due to Saskatoon City Hospital and due from related parties accounts at year end are non-interest bearing, unsecured, have no specific terms of repayment, and are due on demand.

9. Commitments

The Foundation has committed up to \$80,000 per year for professional development to assist Saskatoon Health Region employees to attend conferences, workshops, seminars, etc. The total funding provided for professional development was \$21,000 (2020 - \$73,000).

The Foundation has committed to providing \$3,719,555 in equipment to the Saskatoon City Hospital.

The Foundation has committed to provide \$50,000/year for five years to fulfill a partnership grant agreement with Saskatchewan Health Research Foundation (SHRF) in support of the MS Clinical Research Chair. Distributions for this commitment began April 2017 with the final payment in fiscal 2022.

The Foundation has committed to provide \$100,000/year for six years to the Saskatoon City Hospital for Fellowship/Resident Training. These funds will be distributed beginning in the 2019 fiscal year with the final installment due in fiscal 2024.

The Foundation has committed to provide \$42,000 per year to the Saskatoon City Hospital eye care centre for travel, education, research, and a guest lecture series (2020 - \$42,000).

The Cameco MS Neuroscience Research Center Trust Fund has a commitment to provide \$60,000 per year to the University of Saskatchewan to provide annual operating support for the Cameco MS Neuroscience Research Center. These funds are paid out annually in June (2020 - \$60,000).

The Foundation has committed to provide a \$14,000/year scholarship for three years to a grad student at the University of Saskatchewan. These funds will be distributed beginning in the 2021 fiscal year with the final payment to be disbursed in the 2023 fiscal year.

The Cameco MS Neuroscience Research Center Trust Fund has committed to provide \$50,000 per year for five years to fulfill a partnership grant agreement with Saskatchewan Health Research Foundation (SHRF) in support of the MS Clinical Research Chair. Distributions for this commitment began April 2017 with the final payment in fiscal 2022.

10. Significant event

On March 11, 2020, the World Health Organization declared a global pandemic for the COVID-19 virus. The Foundation is following health advisories and mandatory requirements from local, provincial and national health and government organizations. The financial impact is unknown and cannot be estimated.

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

11. Comparative figures

Certain comparative figures have been reclassified to conform with the presentation in the current year.

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Schedule 1 - Restricted Funds For the year ended March 31, 2021

Restricted contributions		Andrews Endowment (3)	Corneal Professional Endowment	Grise Endowment	Hader Endowment	J&D Webb Endowment	Jen & Yip Endowment E	Kaye Endowment	Kershaw Pall Care Endowment	McKinnon Endowment I	Neuro- Opth Endowment	Mary Bucknam Endowment	Nurse's Alumnae Endowment	Victor Pollak Endowment	Penner Endowment	Center of Care Endowment	Dr. Hung - Fook & T. Ma Endowment	Total
Transfers - Interfund and from (to) Operating Fund Cother revenue 20,988 8,703 1,356 11,063 1,117 1,181 5,223 4,576 103 4,210 4,004 3,306 10,430 121 19,236 747 96. Net expenses (26,781) - (323) (14,334) - (323) (14,334) - (1,000) (13) (4) - (987) (405) (5,000) (4) (39,930) (4) (39,930) - (88,100) (88,100) (9	Balance - beginning of year	1,137,811															30,404	4,897,586
Transfers - Interfund and from (to) Operating Fund	Restricted contributions	:-					-	-1	-				-	360,000			31,016	391,016
Net expenses (26,781) - (323) (14,334) (1,000) (13) (4) - (987) (405) (5,000) (4) (39,930) (88,700) (10,000		-	-	1-						-		-				-		-
Donations 1,500 22,240 21 300 - 27,009 - 300 - 51,500 (4) (39,930) (88,700) Balance - end of year 1,132,018 477,472 75,028 611,808 61,283 64,792 286,018 251,075 5,872 230,944 219,141 182,847 664,775 6,909 1,015,406 62,167 5,347,500 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)	Other revenue	20,988	8,703	1,356	11,063	1,117	1,181	5,223	4,576	103	4,210	4,004	3,306	10,430	121	19,236	747	96,364
Balance - end of year 1,132,018 477,472 75,028 611,808 61,283 64,792 286,018 251,075 5,872 230,944 219,141 182,847 664,775 6,909 1,015,406 62,167 5,347,5 Principal (1) 1,058,330 416,178 65,025 368,580 51,810 51,912 231,337 206,448 3,870 187,104 178,286 124,673 580,640 6,492 - 61,239 3,591,9 Unexpended surplus (2) 73,688 61,294 10,003 243,228 9,473 12,880 54,681 44,627 2,002 43,840 40,855 58,174 84,135 417 1,015,406 928 1,755,6 1132,018 477,473 75,000 044,000 1	Net expenses	(26,781)	-	(323)	(14,334)	-	-	(1,000)	(13)	(4)	-	(987)	(405)	(5,000)	(4)	(39,930)		(88,781)
Principal (1) 1,058,330 416,178 65,025 368,580 51,810 51,912 231,337 206,448 3,870 187,104 178,286 124,673 580,640 6,492 - 61,239 3,591,9 Unexpended surplus (2) 73,688 61,294 10,003 243,228 9,473 12,880 54,681 44,627 2,002 43,840 40,855 58,174 84,135 417 1,015,406 928 1,755,6	Donations	-	-	1,500	22,240			-	21	300			27,009		300			51,370
Unexpended surplus (2) 73,688 61,294 10,003 243,228 9,473 12,880 54,681 44,627 2,002 43,840 40,855 58,174 84,135 417 1,015,406 928 1,755,6	Balance - end of year	1,132,018	477,472	75,028	611,808	61,283	64,792	286,018	251,075	5,872	230,944	219,141	182,847	664,775	6,909	1,015,406	62,167	5,347,555
1132018 477 470 75 000 044 000 045 0000 045 000 045 000 045 000 045 000 045 000 045 000 045 000 045 000	Principal (1)	1,058,330	416,178	65,025	368,580	51,810	51,912	231,337	206,448	3,870	187,104	178,286	124,673	580,640	6,492	-	61,239	3,591,924
1 122 019	Unexpended surplus (2)	73,688	61,294	10,003	243,228	9,473	12,880	54,681	44,627	2,002	43,840	40,855	58,174	84,135	417	1,015,406	928	1,755,631
1,132,016 477,472 75,028 611,808 61,283 64,792 286,018 251,075 5,872 230,944 219,141 182,847 664,775 6,909 1,015,406 62,167 5,347,5		1,132,018	477,472	75,028	611,808	61,283	64,792	286,018	251,075	5,872	230,944	219,141	182,847	664,775	6,909	1,015,406	62,167	5,347,555

⁽¹⁾ Principal represents amounts received which are to be maintained in perpetuity and used to generate investment income to carry out the specified activity.

⁽²⁾ Unexpended surplus represents the amounts currently available to be spent on eligible activities.

⁽³⁾ The purpose of the Dr. C.H & Lenore Andrews Scholarship & Research Endowment Fund is to provide financial support for training and research in the field of ophthalmology. In July 1995, responsibility for administering the Fund was transferred to Saskatoon City Hospital Foundation from Royal University Hospital Foundation. These funds are subject to externally imposed restrictions stipulating that the resources be maintained until December 31, 1999, at which time 10% of the Fund may be withdrawn on an anual basis.

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Schedule 2 - Black Tie Bingo For the year ended March 31, 2021

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

	2021	2020
Revenues	1	
Raffle Donations Silent auction Sponsorship	\$ 4,564 \$ 65,400 16,035 20,000 105,999	18,100 - - 18,100
Expenses Advertising Decorations Event Planning Services Executive committee License fees Photography Picatic service fee Prizes	2,769 - 322 - 51 954 666	4,698 10,606 835 - - 2,600
Black Tie Bingo (net)	5,833 10,595 \$ 95,404 \$	18,739 (639)

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. Schedule 3 - Cameco MS Neuroscience Research Center Trust Fund Unaudited

For the year ended March 31, 2021

(with comparative figures for the year ended March 31, 2020)

Saskatoon City Hospital Foundation Inc. is a member of a consortium established to develop the Cameco MS Neuroscience Research Center. The Foundation administers the trust account established for the fundraising campaign. The revenues, expenses, assets and liabilities of the trust are not included in the Foundation's financial statements. Trust funds consist of the following:

	2021	2020
Revenues		
Donations and special events	\$ 29,469	\$ 64,435
Interest	11,069	12,308
	40,538	76,743
Expenses Fundraising expenses	5	
Net funds raised	5,449	23,247
	35,089	53,496
Balance, beginning of year	698,482	754,552
Transfer to University of Saskatchewan for		
Cameco MS Neuroscience Research Centre	(109,337)	(109,566)
Balance, end of year	\$ 624,234	
Represented by		
Cash	\$ 43,768	f 50.000
Short-term investments		,
Accounts receivable - interest	578,157	637,331
Deferred revenue	3,559	3,598
200000000000000000000000000000000000000	(1,250)	(1,250)
Commitments (Note 9)	\$ 624,234	\$ 698,482